Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande – FAZPREV
Avenida das Araucárias, 177 Sl 105 – Eucaliptos – Fazenda Rio Grande – Paraná – Cep:83.820-071

CNPJ 05.145.721/0001-03

RESOLUÇÃO Nº 001/2025
De 06 de maio de 2025

Súmula: “Cancela Restos a Pagar de
Exercícios Anteriores, referente a
Empenhos por despesa não
Realizada, no valor de R$ 92.071,16.”

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Fazenda

Rio Grande, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na
Lei Complementar n. 101 de 04 de maio de 2000, considerando a não realização da
despesa vinculada aos empenhos;

RESOLVE:

  Art. 1º - Anular restos a pagar, de exercícios anteriores, referente
empenhos estimativos, no valor de R$ 92.071,16 (noventa e dois mil, setenta e um
reais e dezesseis centavos), das contas inscritas em restos a pagar, constantes do
Demonstrativo da Dívida Flutuante - Anexo 17, data base 31/12/2024, como segue:

Nº Empenho Data de Emissão R$ V a l o r
002/2024 08/01/2024 726,53
003/2024 08/01/2024 2.307,61
005/2024 08/01/2024 500,00
006/2024 08/01/2024 149,53
011/2024 08/01/2024 18.404,14
014/2024 08/01/2024 69,88
020/2024 08/01/2024 3.173,50
022/2024 08/01/2024 2.006,40
024/2024 08/01/2024 27,00
036/2024 24/01/2024 130,43
037/2024 24/01/2024 3.381,12
038/2024 24/01/2024 1.875,00
051/2024 09/02/2024 6.761,51
116/2024 16/04/2024 235,48
119/2024 23/04/2024 4.765,87
130/2024 02/05/2024 5.891,68
139/2024 16/05/2024 6.020,00
141/2024 21/05/2024 2.601,61
159/2024 10/06/2024 1.480,28
179/2024 21/06/2024 2.601,61
189/2024 04/07/2024 2.413,27
190/2024 04/07/2024 56,66
194/2024 24/07/2024 2.601,61

Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande – FAZPREV
Avenida das Araucárias, 177 Sl 105 – Eucaliptos – Fazenda Rio Grande – Paraná – Cep:83.820-071

CNPJ 05.145.721/0001-03

Nº Empenho Data de Emissão R$         V a l o r
211/2024 21/08/2024 5.130,61
223/2024 26/08/2024 113,34
238/2024 12/09/2024 1.946,12
242/2024 24/09/2024 5.130,61
288/2024 02/12/2024 157,09
289/2024 02/12/2024 3.045,88
290/2024 02/12/2024 4.270,27
312/2024 18/12/2024 4.096,52

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

  Fazenda Rio Grande, 06 de maio de 2025.

ANDERSON GABRIEL HOSHINO

DIRETOR PRESIDENTE - FAZPREV
DECRETO nº 6496/2022